
Strachotín
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.905419N, 16.651349E

Nadmořská výška: 170 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 420 ha

Počet obyvatel: 805 PSČ: 693 01

Adresa URL: www.strachotin.cz

Památky a zajímavosti Strachotín
Dominanta obce, kostel sv. Oldřicha a Metoděje, je postaven na jižním okraji obce. Vznikl již ve 13. století a
patří k nejstarším kostelům gotického původu na okrese Břeclav. V letech 1575 a 1872 byl podstatně
přestavován, než dostal nynější podobu. Věž pochází z roku 1727. Kostel je jednolodní s kněžištěm
ukončeným pěti stranami osmiúhelníku, presbytář má dvě malovaná okna (vitráže) z 19. století
ostatní jsou z let 1933 - 1934. Mezi presbytářem a lodí je vložena příční loď s bočními oltáři
Panny Marie Lurdské a sv. Josefa.
Fara je k obci doložena k roku 1301. Za náboženské tolerance ji drželi protestanti a v roce 1582 sem byl
dosazen katolický farář, který faru spravoval z Dolních Věstonic. Na farní úřad byla povýšena znovu
až v roce 1861. V 16.století zde bylo centrum novokřtěnců, jejichž dva společné domy jsou zde doloženy
k roku 1558.
Dne 4. května 2002 zde byly slavnostně posvěceny a položeny základní kameny památníku Velké Moravy.
Dne 8. května 2003 byl posvěcen památník obětem válek 20. století, který je postaven jižně od budovy
Obecního úřadu u silnice na Dolní Věstonice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9402/strachotin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 11:02:48


